
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
especialmente a lei 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº: 017/2024
b) Processo nº: 045/2024
c) Data Homologação: 07/06/2024
d) Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de
vidros e espelhos, para a Secretaria Municipal de Saúde.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13354 - GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA (25.136.411/0001-30)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 102744 - Vidro liso
transparente 4mm em
diversos tamanhos com
retirada dos vidros
quebrados e colocação
commassa.
O serviço deve ser
realizado em local
designado pela Secretaria
de Saúde do Município. Do
serviço conta; medição,
retirada de vidros
quebrados e instalação de
vidros novos com massa
própria.

M² Serviço 350 180,00 63.000,00

2 102745 - Vidro canelado
3mm em diversos
tamanhos com retirada
dos vidros quebrados e
colocação commassa.
O serviço deve ser
realizado em local
designado pela Secretaria
de Saúde do Município. Do

M² Serviço 100 208,00 20.800,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
93

0-
C

73
4-

84
8F

-A
10

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
93

0-
C

73
4-

84
8F

-A
10

A



serviço conta; medição,
retirada de vidros
quebrados e instalação de
vidros novos com massa
própria.

3 102746 - Espelho simples
liso lixado lapidado parede
4mm.
O serviço deve ser
realizado em local
designado pela Secretaria
de Saúde do Município. Do
serviço conta; medição e
instalação dos espelhos
commassa própria ou
fixadores apropriados.

M² Serviço 80 337,00 26.960,00

Total (R$): 110.760,00

Mafra, 07/06/2024

___________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
93

0-
C

73
4-

84
8F

-A
10

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
93

0-
C

73
4-

84
8F

-A
10

A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2930-C734-848F-A10A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 07/06/2024 16:20:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 11/06/2024 10:11:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/2930-C734-848F-A10A


